PAGE

                                                                        [image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ (шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

                                                                пгт. Рамешки

от «07» сентября 2021 года                                                                                              № 106
О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Рамешковского района Тверской области, и порядка определения размера платы за оказания таких услуг
Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Тверской области от 20.12.2019 № 89-ЗО «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области и органами государственной власти Тверской области, Уставом муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области Собрание депутатов Рамешковского района Тверской области

                                 РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Рамешковского района Тверской области, утвержденный решением Собрания депутатов Рамешковского района Тверской области от 26.02.2019 № 276 путем изложения его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
Глава Рамешковского района                                                                                  А.А. Пилюгин
Председатель Собрания депутатов

Рамешковского района                                                                                              А.З. Османов
Приложение
к решению Собрания депутатов
Рамешковского района Тверской области
от «07» сентября 2021 г. № 106

   Перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Рамешковского района Тверской области
	№ п/п
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги, для которой необходимо предоставление обязательной и необходимой услуги
	Организации, представляющие необходимые и обязательные  услуги, участвующие  в предоставлении муниципальных услуг
	Оплата услуги

	1
	Подготовка  проектной документации
	1. Прием заявлений и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

2. Выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	2
	Изготовление технического плана  объекта
	1. Прием заявлений и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

2. Выдача решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	3
	Проведение медицинского обследования, выдача медицинского заключения
	1.«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)
2. Организация отдыха детей в каникулярное время
	Организация здравоохранения
	Бесплатно/    платно